44 6ª feira | 1º/Abr/2022 - Edição nº 11143

MUNICÍPIO DE PALMEIRA - ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 3879/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Palmeira torna público, que
fará realizar, às 13h30min. do dia 19/04/2022, TOMADA DE PREÇOS, do tipo
menor preço, na seguinte especifi cação:
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de ampliação
do sistema de abastecimento de água nas localidades de Volta Grande e Encruzilhada,
neste Município.
Os interessados poderão obter o edital na íntegra e demais arquivos através do Portal
da Transparência do Município, no endereço eletrônico www.palmeira.pr.gov.br
ou junto ao Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Palmeira, nas horas normais de expediente. Informações adicionais, dúvidas ou
pedidos de esclarecimentos poderão ser solicitados através do fone: 42-3909-5014
ou pelo e-mail: licitacao@palmeira.pr.gov.br

31 de março de 2022
Cristiane Pereira

Presidente Comissão Permanente de Licitação
30637/2022

Paula Freitas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2022
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 29/2022
Plataforma: www.gov.br/compras/pt-br
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Serviços
Elétricos para a manutenção da Frota do Município de Paula Freitas/PR. Envio
das propostas: até 19/04/2022 às 08h14min. Abertura das Propostas:
19/04/2022 às 08h15min. O edital encontra-se disponível no endereço Av.
Agostinho de Souza, n.º 646, Paula Freitas/PR, das 08h00min às 17h00min ou
no site: www.paulafreitas.pr.gov.br. E-mail: licitacao02@paulafreitas.pr.gov.br

31/03/2022

SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA
Prefeito Municipal

30593/2022

Pinhais

Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 036/2022

OBJETO: Locação de solução de acesso sem fi o (wireless) para as unidades de
ensino municipais e demais prédios públicos, com o fornecimento dos equipamentos,
com o gerenciamento e autenticação centralizados. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
Preço. VALOR MÁXIMO: R$ 7.546.219,20. ENTREGA E ABERTURA DOS
ENVELOPES: dia 19/04/2022, às 09:00 horas. LOCAL: Sala de Licitações situada
na Rodovia Deputado João Leopoldo Jacomel, nº 12.162, Térreo, CEP: 83.323-410,
Centro, Pinhais/PR. EDITAL: Estará disponível aos interessados, no site http://
www.pinhais.pr.gov.br, no link Licitações, do dia 01/04/2022 ao dia 14/04/2022.
INFORMAÇÕES: poderão ser obtidas no site ou pelo telefone (041): 3912-5277,
das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h. Pinhais, 31/03/2022.

30377/2022

Piraí do Sul

 AVISO DE LICITAÇÃO Nº 013/2022
PREGÃO Nº 013/2022

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE, tendo por objeto Registro de
Preços para futuras aquisições de materiais para manutenção e conservação
de próprios municipais, através do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e
Índices da Construção Civil, Tabela SINAPI. Valor Máximo Total: R$ 700.000,00
(setecentos mil reais). Local: www.bll.org.br “Acesso Identifi cado”. Recebimento
das Propostas: A partir das 08h00min do dia 04/04/2022 até às 08h00min do dia
14/04/2022. Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min
do dia 14/04/2022. Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min do dia
14/04/2022. OBS: Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF). Informações

Complementares: O edital poderá ser obtido através do sítio da Prefeitura Municipal
de Piraí do Sul (http://www.piraidosul.pr.gov.br) e demais informações poderão
ser solicitados pelos interessados na Secretaria Municipal de Administração, na
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail
edital@piraidosul.pr.gov.br.

Piraí do Sul, 22 de março de 2022.
 HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal
29172/2022

Pitanga

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº39/2022
Objeto:   AQUISIÇÃO  DE  PRANCHAS  DE  EUCALIPTO  EM
ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  E
PECUÁRIA. Abertura das propostas as 09h01min, do dia 14 de Abril de 2022,
tipo  menor  preço  por  lote.  Local  Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital
disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 31/03/2022. Maicol G. C.
Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.

30629/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº38/2022
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DESTINADOS  A
MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA  E  ESPORTE. Abertura  das  propostas  as
09h01min,  do  dia  13  de  Abril de  2022,  tipo  menor  preço  por  lote.  Local
Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 30/03/2022. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa –
Prefeito Municipal.

30278/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  E  FUTURA
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  RECARGA  DE
OXIGÊNIO  MEDICINAL  COM  FORNECIMENTO  DE  CILINDROS  EM
COMODATO  EM  ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE. Abertura das propostas as 14h01min, do dia 13 de Abril de 2022, tipo
menor preço por lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível
pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga,  31/03/2022. Maicol G. C. Rodrigues
Barbosa – Prefeito Municipal.

30470/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  VEICULO  UTILITÁRIO  PELA  EMENDA
PARLAMENTAR  N°  37050005  EM  ATENDIMENTO  À  SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.  Abertura
das propostas as 10:31 horas, do dia 14 de Abril de 2022, tipo menor preço por
lote.  Local  Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 31 de Março de 2022. Maicol G. C. Rodrigues
Barbosa – Prefeito Municipal.

30825/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  VEICULO  UTILITÁRIO  PELA  EMENDA
PARLAMENTAR  N°  37050005  EM  ATENDIMENTO  À  SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.  Abertura
das propostas as  9:01 horas, do dia 18 de Abril de 2022, tipo menor preço por
lote.  Local  Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 31 de Março de 2022. Maicol G. C. Rodrigues
Barbosa – Prefeito Municipal.

30893/2022

Pontal do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 63/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
13/2022 – CONTRATO 116/2022 - O MUNICÍPIO DE PONTAL DO
PARANÁ, CNPJ Nº 01.609.843/0001-52. doravante denominado
CONTRATANTE e a empresa FUNDACAO DE APOIO A
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA-UNESPAR-CAMPUS DE
PARANAVAI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
05.566.804/0001-76. elaboração e aplicação de concurso público
para provimento de cargo do quadro efetivo da Guarda Municipal,
realizando a Elaboração de Editais; Inscrições dos Candidatos;
Elaboração de provas; Impressão de provas, conforme número de
candidatos inscritos; Aplicação de provas; Correção de provas;
reposta de recursos; Teste de Aptidão conforme especificações a
seguir. Pelo serviço contrato, objeto deste contrato, a contratante
pagará à contratada o valor global de R$ 48.800,00 (quarenta e oito
mil e oitocentos reais). O prazo de vigência da contratação iniciar-
se-á na data de sua assinatura e findar-se-á em 31 de dezembro de
2022, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos,
desde que não ultrapasse o limite de 60 (sessenta) meses, na forma
do Artigo 57, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93. Pontal do Paraná,
30 de março de 2022.

Vinícius Casanova
Pregoeiro - Decreto nº 10.101/2022

456ª feira | 1º/Abr/2022 - Edição nº 11143

30408/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 63/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
13/2022 – CONTRATO 116/2022 - O MUNICÍPIO DE PONTAL DO
PARANÁ, CNPJ Nº 01.609.843/0001-52. doravante denominado
CONTRATANTE e a empresa FUNDACAO DE APOIO A
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA-UNESPAR-CAMPUS DE
PARANAVAI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
05.566.804/0001-76. elaboração e aplicação de concurso público
para provimento de cargo do quadro efetivo da Guarda Municipal,
realizando a Elaboração de Editais; Inscrições dos Candidatos;
Elaboração de provas; Impressão de provas, conforme número de
candidatos inscritos; Aplicação de provas; Correção de provas;
reposta de recursos; Teste de Aptidão conforme especificações a
seguir. Pelo serviço contrato, objeto deste contrato, a contratante
pagará à contratada o valor global de R$ 48.800,00 (quarenta e oito
mil e oitocentos reais). O prazo de vigência da contratação iniciar-
se-á na data de sua assinatura e findar-se-á em 31 de dezembro de
2022, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos,
desde que não ultrapasse o limite de 60 (sessenta) meses, na forma
do Artigo 57, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93. Pontal do Paraná,
30 de março de 2022.

Vinícius Casanova
Pregoeiro - Decreto nº 10.101/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 068/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
40/2022 - Objeto: “REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS E CASA DA
MULHER EM IPANEMA”. A contratação será pelo período de 12 meses.
ABERTURA: 14/04/2022, às 09:00 horas, sessão será realizada na
internet no endereço eletrônico www.comprasbr.com.br Critério de
Julgamento: Tipo Maior Desconto percentual sobre a tabela SINAPI.
Edital: Estará à disposição dos interessados no site:
www.pontaldoparana.pr.gov.br, link portal da transparência. Pontal
do Paraná, 31 de março de 2022.

Vinícius Casanova
Pregoeiro - Decreto nº 10.101/2022

30758/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 069/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
41/2022 - Objeto: “EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE
CONCRETO SEXTAVADOS E PASSEIO EM BLOCO DE CONCRETO
RETANGULAR”. A contratação será pelo período de 12 meses.
ABERTURA: 14/04/2022, às 14:00 horas, sessão será realizada na
internet no endereço eletrônico www.comprasbr.com.br Critério de
Julgamento: Tipo Maior Desconto percentual sobre a tabela SINAPI.
Edital: Estará à disposição dos interessados no site:
www.pontaldoparana.pr.gov.br, link portal da transparência. Pontal
do Paraná, 31 de março de 2022.

Vinícius Casanova
Pregoeiro - Decreto nº 10.101/2022

30790/2022

Porecatu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 30/2022
Pregão Eletrônico nº 22/2022
Objeto: Aquisição de Veículo tipo - VAN.
Fábio Luiz Andrade Prefeito Municipal
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 30/2022
Pregão Eletrônico nº 22/2022
Objeto: Aquisição de Veículo tipo - VAN.
Contratada: A3D COMERCIO EIRELI
Valor: R$ 218.400,00 (duzentos e dezoito mil e quatrocentos reais)
Dotação orçamentária: 11.01.103020200.1.007.4490..52.00.00-1783

Porecatu, 30 de março de 2022.

Adrian Fablicio Gonçalves
Pregoeiro – Portaria nº 297/2021

30468/2022

Porto Rico

AVISO DE ABERTURA ENVELOPE 02 AMPLA CONCORRENCIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
11/2022-PMPR O Município de Porto Rico, Estado do Paraná, torna público
que na sala do Departamento de Licitações, localizada no Paço Municipal, sito
na Avenida João Carraro, 557, nesta cidade, realizar-se-á no dia 05/04/2022
(TERÇA-FEIRA) às 09:30h, ou na mesma hora do primeiro dia útil
subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data, licitação sob
modalidade sob modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO, com base na Lei 10.520/2002 e na Lei 8.666/93 e da Lei Municipal nº.
1043/2013 a fim de escolher a melhor proposta do seguinte objeto:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DENOMINADA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO
SEXTAVADO DE ESTRADA RURAL NO DISTRITO DE RELIQUIA DO
NORTE”VALOR GLOBAL: R$ 2.374.657,24 (DOIS MILHÕES,
TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E
CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E QATRO
CENTAVOS).INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações no horário das
07h30min às 17h00min ou através do telefone (44) 3427-1223 ou pelo e-mail:
licitacao@portorico.pr.gov.br.Porto Rico - PR, 31 de MARÇO de
2022.ALVARO DE FREITAS NETTO PREFEITO.

AVISO DE ABERTURA ENVELOPE 02 AMPLA CONCORRENCIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
11/2022-PMPR O Município de Porto Rico, Estado do Paraná, torna público
que na sala do Departamento de Licitações, localizada no Paço Municipal, sito
na Avenida João Carraro, 557, nesta cidade, realizar-se-á no dia 05/04/2022
(TERÇA-FEIRA) às 09:30h, ou na mesma hora do primeiro dia útil
subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data, licitação sob
modalidade sob modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO, com base na Lei 10.520/2002 e na Lei 8.666/93 e da Lei Municipal nº.
1043/2013 a fim de escolher a melhor proposta do seguinte objeto:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DENOMINADA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO
SEXTAVADO DE ESTRADA RURAL NO DISTRITO DE RELIQUIA DO
NORTE”VALOR GLOBAL: R$ 2.374.657,24 (DOIS MILHÕES,
TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E
CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E QATRO
CENTAVOS).INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações no horário das
07h30min às 17h00min ou através do telefone (44) 3427-1223 ou pelo e-mail:
licitacao@portorico.pr.gov.br.Porto Rico - PR, 31 de MARÇO de
2022.ALVARO DE FREITAS NETTO PREFEITO.

30744/2022

AVISO DE ABERTURA ENVELOPE 02- AMPLA
CONCORRENCIATOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 19/2022-PMPR O Município de Porto Rico, Estado
do Paraná, torna público que na sala do Departamento de Licitações, localizada
no Paço Municipal, sito na Avenida João Carraro, 557, nesta cidade, realizar-se-
á no dia 05/04/2022 (TERÇA-FEIRA) às 14:00h, ou na mesma hora do
primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data,
licitação sob modalidade sob modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO, com base na Lei 10.520/2002 e na Lei 8.666/93 e da Lei
Municipal nº. 1043/2013 a fim de escolher a melhor proposta do seguinte objeto:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DENOMINADA RECAPEAMENTO ASFALTICO ORIDUNDO DO
CONVENIO 899713 GIGOV/MR”VALOR GLOBAL: R$ 251.547,21
(DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA
E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS).INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitações no horário das 07h30min às 17h00min ou através
do telefone (44) 3427-1223 ou pelo e-mail: licitacao@portorico.pr.gov.br.
Porto Rico - PR, 31 de MARÇO de 2022.ALVARO DE FREITAS NETTO
PREFEITO
 30745/2022

Quatiguá

MUNICÍPIO DE QUATIGUÁ - ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 –  PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 118/2021

Objeto: formação de registro de preços destinado a futuras e eventuais aquisições
de refeições prontas (marmitex) para diversos setores da administração pública
municipal.
Tipo de licitação: Menor Preço, através da Bolsa de Licitações e Leilões do
Brasil - BLL.
Valor máximo admitido: R$ 18.624,00 (dezoito mil e seiscentos e vinte e quatro
reais).
Recebimento das propostas: Das 0 0h01min do dia 04/04/2022 às 08h10min do
dia 14/04/2022.
Abertura e julgamento das propostas: Às 08h15min do dia 14/04/2022.
Início da sessão de disputa de preços: Às 08h30min do dia 14/04/2022.
Referência de tempo: horário de Brasília (DF). - SITE DA AUDIÊNCIA
PÚBLICA: http://bllcompras.org.br/ abas “FORNECEDORES” e “ACESSO AO
SISTEMA”.
Pregoeiro: Gilvan de Oliveira.
Informações: o edital e seus anexos podem ser obtidos junto ao Pregoeiro na sala
de licitações da Prefeitura de Quatiguá das 08h00min às 11h00min e das 13h00min
às 17h00min, no site da Prefeitura de Quatiguá: www.quatigua.pr.gov.br, MENU
Licitações, ou solicitado pelo e-mail: licitacao@quatigua.pr.gov.br.
Outras informações pelo e-mail: licitacao@quatigua.pr.gov.br.
Quatiguá-PR, Gabinete da Prefeita, em 31 de março de 2022.
Adelita Parmezan de Moraes – Prefeita

30835/2022

MUNICÍPIO DE QUATIGUÁ - ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 01/2022

Objeto: formação de registro de preços destinado a futuras e eventuais aquisições
de oxigênio medicinal em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde e Saneamento.
Tipo de licitação: Menor Preço, através da Bolsa de Licitações e Leilões do
Brasil - BLL.
Valor máximo admitido: R$ 127.020,00 (cento e vinte e sete mil e vinte centavos).
Recebimento das propostas: Das 0 0h01min do dia 04/04/2022 às 08h10min do
dia 18/04/2022.
Abertura e julgamento das propostas: Às 08h15min do dia 18/04/2022.
Início da sessão de disputa de preços: Às 08h30min do dia 18/04/2022.
Referência de tempo: horário de Brasília (DF). - SITE DA AUDIÊNCIA
PÚBLICA: http://bllcompras.org.br/ abas “FORNECEDORES” e “ACESSO AO
SISTEMA”.
Pregoeiro: Gilvan de Oliveira.
Informações: o edital e seus anexos podem ser obtidos junto ao Pregoeiro na sala
de licitações da Prefeitura de Quatiguá das 08h00min às 11h00min e das 13h00min
às 17h00min, no site da Prefeitura de Quatiguá: www.quatigua.pr.gov.br, MENU
Licitações, ou solicitado pelo e-mail: licitacao@quatigua.pr.gov.br.
Outras informações pelo e-mail: licitacao@quatigua.pr.gov.br.
Quatiguá-PR, Gabinete da Prefeita, em 31 de março de 2022.
Adelita Parmezan de Moraes – Prefeita

30836/2022